
       Z Á P I S  

                                                        z 19.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  

                                                                    konané dne 25.9.2019  

 

1. Zahájení a schválení programu  

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni : Mgr. Štefan, Ing. Svobodová, p.Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing.Šiška, Ing.arch.Kremitovská 

Omluveni : JUDr.PhDr. Příborský  

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6         pro : 6  

 

2. VIII.19/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Sportoviště MŠ Neklež , hřiště EPDM s 3D kopci v  

                                          MČ Brno – Líšeň – výzva k podání nabídky  

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje  

                         Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Sportoviště MŠ Neklež hřiště  

                         EPDM s 3D kopci v MČ Brno -Líšeň a zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto  

                         zápisu 

                         termín pro podání nabídek 15.10.2019 do 9.00 hod. 

                                      pro otevírání obálek 15.10.2019 od 9.00 hod. 

                         následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  

                         jmenuje komisi k provádění úkonů otevírání obálek, posuzování kvalifikace, hodnocení nabídek 

                         ve složení  

                         členové : Ing.arch.Iva Kremitovská, Jitka Kubecová, Ivan Kůs 

                         náhr. Mgr.Břetislav Štefan, JUDr.PhDr.Martin Příborský, Ing.Luboš Věrný  

                         pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  

                         podpisem výzvy 

                         jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky  

                         ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň elektronické podepsání výzvy a její uveřejnění se zadávací  

                         dokumentací na profilu zadavatele T : bezodkladně 

přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

3. VIII.19/2400/2 Věc : Metodika pro zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu při zadání  

                                       veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

   Vyjádření : viz důvodová zpráva 

   Usnesení : RMČ schvaluje na výkon TDS akce Rekonstrukce balkonů bytových domů Hochmanova 3,19,21  

                      v Brně -Líšni výjimku z Metodiky pro zadávání veřejných zakázek Rady městské části Brno – Líšeň  

                      z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby od 25 000,- kč do 100 000 Kč bez DPH 

                      která spočívá v přímém zadání veřejné zakázky jednomu dodavateli 

                      RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem ,MČ Brno -Líšeň a dodavatelem Ing. Michalem 

                      Rakem, Burešova 616/8, 602 00 Brno, IČO : 49556681  

                      Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 

    Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

4. VIII.19/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 17/2019  

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2019, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy  

                         a výdaje o 1 752 929,04 Kč dle přílohy 

     přítomno : 6          pro : 6(Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

5. VIII.19/2500/2 Věc : Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 č. 1  

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ schválit změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 č. 1  

     Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  



 

6. VIII.19/2600/1 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku 

    Vyjádření : viz důvodová zpráva 

    Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku videodata projektoru 

                       3M SCP 725 pořizovací cena 39 990,- Kč, keramické pece LAC – M 350, pořizovací cena 37 725,40 Kč  

                       a notebooku Lenovo 871-80 Grey, pořizovací cena 14 578,- Kč na Mateřské škole POHÁDKA, Brno, 

                        Bratří Pelíšků 7, příspěvková organizace 

     Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

7. VIII.19/2600/2 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku  

   Vyjádření : viz důvodová zpráva 

  Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku dle přílohy na Základní škole 

                      Brno, Masarova 11, příspěvková organizace 

  Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

8. VIII.19/2600/3 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy SK Líšeň  

   Vyjádření : viz důvodová zpráva 

  Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově Holzova 7 uzavřené 

                      s SK Líšeň  

                      pověřuje p.starostu podpisem dodatku  

  přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

9. VIII.19/2600/4 Věc : Bezplatné přenechání části pozemku Technického muzea do užívání  

   Vyjádření : viz důvodová zpráva 

   Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o krátkodobých výpůjčkách části pozemku uzavíranou s Technickým  

                        Muzeem v Brně  

                       RMČ schvaluje dohodu o zajištění pořadatelské služby  

             pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

10. VIII.19/2600/5 Věc : Schválení nájemní smlouvy s p. Vyplašilovou  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu pozemku p.č. 4814/49 v k.ú. Líšeň uzavíranou s paní Ivanou  

                          Vyplašilovou, majitelkou na pozemku stojící budovy č.p. 2560  

                         Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 

     Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

11. VIII.19/2600/6 Věc : Schválení podání žádosti o zápis změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení 

                                          u ředitele Základní školy, Brno, Masarova 11, p.o.  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

                          (obecních zřízeních ) podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

                          zařízení pro základní  školu, jejíž činnost vykonává Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková 

                           organizace, která se týká zápisu změny trvalého bydliště ředitele příspěvkové organizace pana 

                         Mgr.Ivo Zálešáka 

                         Pověřuje ředitele Základní školy, Brno, Masarova 11 , příspěvková organizace k podání výše uvedené 

                         žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje , odbor školství 

     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

12. VIII.19/2600/7 Věc : Sleva z čistého nájemného Rotreklova 1 a 3  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného v domech Rotreklova 1 a 3 a to od zahájení 

                         rekonstrukce střechy (červen 2019 ) do doby zakonzervování střechy. Sleva bude poskytnuta ve  

                         výši 50% nájemcům  bytů v sedmém a šestém patře, 30% nájemcům v pátém patře a 10% nájemcům 



                          ve čtvrtém patře až přízemí  

     přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

13. VIII.19/2600/8 Věc : Výjimka z metodiky pro zadávání veřejných zakázek Zajištění střech ulice  

                                           Rotreklova 1 a 3  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ schvaluje 

                         výjimku z metodiky pro zadávání veřejných zakázek na akci Zajištění střech ulice  

                         Rotreklova 1 a 3 na výběr zhotovitele a poskytovatele TDS 

                         Uzavření smlouvy o dílo mezi Statutárním městem Brnem a panem Ludvíkem Hynčicou se sídlem 

                         Burešova 616/8, 602 00 Brno – Veveří , IČO : 49556681 

                        Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o dílo a příkazní smlouvy 

     Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

14. VIII.19/800/1 Věc : Žádost o uzavření splátkového kalendáře 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje uzavření splátkového kalendáře s   

                        

                        

                        

                        

                        

    přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

15. VIII.19/KCL/1 Věc : Žádosti o opakované a jednorázové užívání nebytových prostor KCL na základě  

                                        Smlouvy o výpůjčce 

          Vyjádření : viz důvodová zpráva 

          Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým a opakovaným poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. 

                             na základě smlouvy o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1 a to za podmínek stanovených 

                             KCL p.o  

        Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

16. VIII.19/KCL/2 Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o nájmu  

                                        Nebytových prostor za zvýhodněné nájemné  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy  

                         o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné žadatelům dle přílohy č. 1 , a to za  

                         podmínek a dle návrhu KCL p.o.  

      přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

17. Projednání zápisu z komisí  

      RMČ bere na vědomí zápis z komise dopravy ze dne 9.9.2019  

      Pro : 6  

18. Kontrola usnesení  

        Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská .  

 

19. Diskuse 

     Ing.arch. Kremitovská : zpráva o stavu střechy  na ZŠ Holzova – zaslána analýza  

                                               Ředitel na ZŠ Horníkova Mgr. Burda – informace o vyhlášení ředitelského volna –  

                                               Na 31.10 . – 1.11. 2019 výměna oken 

 

     p.LUpečka – na J.Faimonové – odstranění stavebních buněk . 

 



20.  Závěr 

        Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

  

 

                Mgr.Břetislav Štefan                                                                     Ing.Josef Šiška  

                       Starosta                                                                                     ověřovatel 

 

 

 

                             Ing.Eva Svobodová  

         ověřovatelka  

   

 

      

  

                    




